Протокол № 8

Заседания педсовета от 30.08. 2023г.

Присутствовало -20 человек.

Отсутствующие – нет

Повестка дня:

1. Анализ учебной работы за 2022-2023 уч.год.

2. Анализ воспитательной работы за 2022-2023 уч. год

3. Об избрании инспектора по охране детства.

4. Знакомство участников образовательного процесса с нормативно-правовыми

актами по обеспечению информационной безопасности.

                                                         СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила за. директора по УВР Фресс Е.Е. Она дала развернутый

анализ результатов учебной деятельности школы за 2022-2023 уч.г. Напомнила

присутствующим о цели и задачах педагогического коллектива на прошедший учебный

год. Проанализировала количественный состав обучающихся. Ознакомила с показателями

успеваемости и качества знаний в сравнении с предыдущими периодами.

Рассмотрели результативность учебной деятельности по ступеням обучения. Представила

результаты сдачи ГИА в 9 и 11 классах.

По второму вопросу заслушали заместителя ВР Складневу С.В. с анализом

результативности воспитательной работы за 2022-2023 уч.г.

По четвертому вопросу слушали директора школы  Воробьева Н.В. Он говорил о работе

инспектора по охране детства – с 2019 года в нашей школе этой работой занимается

учитель  русского языка и литературы Дворова И.Э. Кратко охарактеризовал ее работу.

Предложил на будущий учебный год оставить  Дворову Ирину Эдуардовну в этой

должности.

По пятому вопросу выступил учитель информатики Холодулина Ю.А. Он рассказал о

работе, проделанной  по этому направлению за предыдущий учебный год,  говорил о

необходимости ведения с детьми работы по безопасности в сети Интернет. Он напомнил

педагогам о наличии нормативно-правовых актов по обеспечению информационной

безопасности  и о необходимости их соблюдения.

Заслушав и обсудив доклады выступающих, обсудив основные вопросы результативности

учебно-воспитательного процесса в ГБОУ  СОШ с. Н. Санчелеево  педагогический совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать работу педагогического коллектива за 2022-2023 уч.г.

удовлетворительной.

2. Утвердить кандидатуру Дворовой И.Э. инспектора по охране детства на 2022-

2023уч.г.

3. Принять Правила использования сети Интернет в школе  с учетом внесенных

корректировок.

Председатель педсовета                                          Воробьев Н.В.

Секретарь                                                                  Трутнева О.И.